[image: Brasão Prefeitura timbre]        ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA DE VEREADORES DE
TEUTÔNIA

INDICAÇÃO N° 135/2022

Senhor Presidente
Senhores Vereadores

[bookmark: _GoBack]Indico o encaminhamento ao Poder Executivo Municipal, após os trâmites regimentais desta Indicação, solicito que através do setor competente seja estudada a possibilidade de PROVIDENCIAR LIXEIRA/CONTEINER EM VÁRIOS PONTOS DA CIDADE para que a comunidade concentre as sacolas de lixo e assim evite que animais rasguem a embalagens e evitando que lixo fique espalhado.

Justificativa

É uma solicitação recorrente de munícipes, pois acontece de que  lixo espalhado causa prejuízo e contaminação ao meio ambiente, bem como danos à saúde coletiva.

Sala de Sessões da Câmara, 23 de agosto de 2022.

Diego Ternn  Pass
Vereador

image1.png